

Núm. 143

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sec. V-A. Pág. 44873

Viernes 16 de junio de 2017

The To de junto de 2011

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

- 37212 Anuncio de la Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía de licitación del contrato de servicios de asistencia técnica a la dirección de las obras correspondientes a la terminación de infraestructura, urbanización e intervención arqueológica de las líneas 1 y 2 de Metro de Málaga. Tramo: Renfe Guadalmedina.
- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía.
 - 2) Domicilio: Calle Pablo Picasso, s/n.
 - 3) Localidad y código postal: Sevilla, 41018.
 - 4) Teléfono: 955007400.
 - 5) Telefax: 955007477.
 - 6) Correo electrónico: inmaculada.vergara@aopandalucia.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.juntadeandalucia.es/contratación.
 - d) Número de expediente: T-MM6116/OAT0.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Asistencia técnica a la dirección de las obras correspondientes a la terminación de infraestructura, urbanización e intervención arqueológica de las líneas 1 y 2 de Metro de Málaga. Tramo: Renfe Guadalmedina.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Veinticinco meses.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71520000-9.
- 3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.b) Procedimiento: Abierto.

- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe total: 1.452.000 euros, IVA Incluido.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación del contrato, IVA excluido.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 25/07/2017.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía.
 - 2) Domicilio: Calle Pablo Picasso, s/n.

cve: BOE-B-2017-37212



Núm. 143

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Viernes 16 de junio de 2017

Sec. V-A. Pág. 44874

- 3) Localidad y código postal: 41018.
- f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Seis meses.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Se comunicará oportunamente por la Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía.
- 10. Gastos de publicidad: Los gastos de los anuncios serán satisfechos por el adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 13/06/2017.

Sevilla, 13 de junio de 2017.- El Director de Asuntos Generales.

ID: A170046608-1